2
2

Дело № 5-40-561/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2019 года
    г. Евпатория

Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из полка ДПС ГИБДД УВД по г. Сочи о привлечении к административной ответственности

Колесник Евгения Викторовича, иные данные,

по ч.4 ст. 12.15 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

иные данные час.  Колесник Е.В. по иные данные  государственный регистрационный знак иные данные,  в нарушение п. 8.6 Правил дорожного движения совершил поворот налево, совершив выезд на полосу встречного движения.

В суде  Колесник Е.В. вину в совершении административного правонарушения не признал, пояснил, что совершая поворот на перекрёстке, не выезжал на полосу встречного движения, держался ближе к краю разметки.
Выслушав Колесник Е.В.,  исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Колесник Е.В. состава правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КоАП РФ, т.е. выезд в нарушение Правил дорожного движения на полосу, предназначенную для встречного движения, за исключением случаев, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.

Вина Колесник Е.В. в совершении правонарушения подтверждается:

- иные данные.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

Доводы Колесник Е.В. относительно того, что он не выезжал на полосу встречного движения подтверждаются приобщенными в материалы дела фотографиями.

В судебном заседании Колесник Е.В. подтвердил, что указанные фотографии были сделаны в момент совершения им маневра на перекрёсте.

При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.

Назначение административного наказания в виде лишения права управления транспортными средствами, с учетом наличия смягчающих обстоятельств, мировой судья считает возможным не применять к Колесник Е.В.
Руководствуясь ст. ст. 12.15 ч. 4, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Колесник Евгения Викторовича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде иные данные.

Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

В соответствии с ч.1.3 ст. 32.2 КоАП РФ при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: иные данные.

Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района Республики Крым.
Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                    А. Э. Аметова

                                            СОГЛАСОВАНО
Мировой судья                                                                     А.Э. Аметова